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Název: Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Začleněná zařízení 

1. Domov pro seniory, Lidická 189 

2. Domov pro seniory, Rybniční 1282 

3. Domov se zvláštním režimem, Rybniční 1282 

4. Pečovatelská služba, Rybniční 1283 

5. Azylový dům, Budovatelská 613 

6. Noclehárna, Budovatelská 613 

7. Denní stacionář pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé, Ellerova 160 

   

Sídlo: Jezerní 1281, 386 01 STRAKONICE 

 

IČ:  70828334 

DIČ:  CZ 70828334 

 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice byl zřízen 1. července 2000 jako příspěvková organizace 

na základě Zřizovací listiny, kterou vydal náš zřizovatel město Strakonice 17. února 2000 na dobu 

neurčitou. 

 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti zachovává přirozené vztahové 

sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého uživatele sociálních služeb poskytovaných 

organizací. 

 

Organizace je zřízena pro poskytování: 
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1. Pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a 

zdravotního stavu a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné zajištění svých 

základních potřeb, které nemohou být zajišťovány jejich rodinou, či terénními nebo 

ambulantními sociálními službami (domovy pro seniory).  

2. Pobytových služeb osobám se specifickými potřebami, vyplývajícími z jejich onemocnění. 

Jedná se o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního 

onemocnění a osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, jejichž 

situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby (domov se zvláštním režimem). 

3. Pečovatelské služby, která je jako terénní služba poskytována osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelskou službou 

jsou zajišťovány jednotlivé úkony v předem dohodnutém časovém úseku, a to zejména 

v domácnostech osob. 

4. Pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení (azylový dům). 

5. Ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního nebo mentálního postižení, které potřebují pravidelnou pomoc v oblasti osobní 

péče a soběstačnosti, včetně posilování jejich samostatnosti. Služba je poskytována 

v průběhu denních hodin (denní stacionář).  
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Přehled doplňkových činností organizace: 

1. masérské služby 

2. pedikérské služby 

3. hostinská činnost 

4. ubytovací služby 

 

Rok 2020 

 

Rok 2020 byl pravděpodobně nejnáročnějším obdobím, kterým si kdy Městský ústav sociálních služeb 

Strakonice prošel. Celosvětová pandemie Covid-19 se výrazně projevila v celé organizaci, napříč 

všemi středisky. Největší dopady zanechala zejména v obou domovech pro seniory a také v provozu 

pečovatelské služby. Ovlivnila ne jenom hospodaření organizace, ale způsobila i personální ztrátu a 

obměnu, ale bohužel i ztráty na životech. Ve srovnání s rokem 2019 vzrostl za oba domovy pro 

seniory počet úmrtí uživatelů o 18. Pozitivní je, že k poklesu klientely pečovatelské služby z důvodu 

úmrtí nedošlo. 

 

Nikdy nebyly kladeny na personál takové nároky, jako právě v loňském roce. Pokles personálu 

v důsledku velkého počtu nákaz a karantén, doplněný o absenci z důvodu OČR (péče o nezletilé děti) 

dosáhl až 40 % z celkového počtu pracovníků. Zátěžovou zkouškou prošel každý, na všech úsecích 

práce, kteří nebyli v pracovní neschopnosti či na OČR. 

 

V souladu s mimořádnými opatřeními došlo v sociálních službách k omezení fakultativních činností a 

byly vykonávány „pouze“ základní činnosti. V průběhu roku bylo opakovaně pozastaveno přijímání 

nových uživatelů a obsazování volných míst v domově pro seniory. Rovněž provoz denního stacionáře 

pro mentálně postižené byl z důvodu vládního nařízení v období 16. 3. – 25. 5. 2020 uzavřen. Všechna 

tato opatření se nevyhnutelně projevila na hospodaření celé organizace. Na druhou stranu je však 

nutné zmínit, že Městský ústav sociálních služeb doposud využil každé množnosti podání žádosti o 

dotace na kompenzaci ztrát vzniklých z důvodu Covid-19. 

 

Pandemie Covid-19 byla pro všechny sociální služby velkou zatěžkávací zkouškou, ve které MěÚSS 

obstál výborně, a to po všech stránkách. V porovnání s ostatními poskytovateli sociálních služeb se 

MěÚSS podařilo zabránit masovému výskytu Covid-19 v domovech pro seniory a v maximální možné 

míře tak ochránit ne jenom uživatele služeb, ale také zaměstnance.  I v době personální krize, kterou 
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si prošli všichni poskytovatelé, dokázal MěÚSS zajistit kvalitní péči o uživatele, a to ne jenom 

v domovech pro seniory, ale i v celém regionu Strakonic v rámci terénní péče. 

 

Mgr. Dagmar Prokopiusová 

Ředitelka MěÚSS 
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Hospodaření organizace 

 

MěÚSS Strakonice provádí doplňkovou činnost v souladu se svou Zřizovací listinou vydanou 

zřizovatelem. Hospodaření naší organizace je rozděleno na hlavní činnosti a doplňkové činnosti, od 

roku 2015 se člení organizace dále na sociální služby, zdravotní služby a fakultativní služby.  

 

Hospodaření hlavní činnosti se týká především příjmů a výdajů, spojených se základním posláním 

organizace, a to na zajištění základních potřeb organizace (platby energií, potravin, oprav a údržby, 

mzdových prostředků a zákonných odvodů za zaměstnance, služeb apod.).   

Příjmy z hlavní činnosti se skládají především z dotace KÚ (bývalá dotace od MPSV), příspěvku od 

zřizovatele, z plateb zdravotních pojišťoven za zdravotní výkony, z plateb uživatelů za pobyt, z 

příspěvku na péči a služeb poskytovaných dle  zákona č. 108/2006 Sb.  

 

Hospodaření doplňkové činnosti - zisk z této doplňkové činnosti je využíván výhradně ve prospěch 

hlavní činnosti organizace. 

 

Přehled hospodaření za rok 2020 

Požadovaný příspěvek na provoz 10 000 000,- 

Schválený příspěvek na provoz 2020 – zřizovatel 10 000 000,- 

Čerpání za rok 2020 10 000 000,- 

 

  

Výsledek hospodaření za rok 2020 

Náklady celkem 123 981 752,16 

Výnosy celkem 124 252 275,47 

Zisk 270 523,31 

 

Výnosy z vlastní činnosti                                                       61 584 405,42 
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Z výše uvedeného vyplývá, že naše organizace by bez dotací a příspěvků byla ve velké ztrátě. 

Náklady na provoz se každým rokem zvyšují, i když je snaha o maximální hospodárnost, ale základní 

služby musí zůstat zachovány pro plynulý chod našich zařízení. 

V roce 2019 výnosy činily 115 076 378,37 Kč, v roce 2020, jak je výše uvedeno, 124 252 275,47 Kč. 

Navýšení vzniklo především získáním dotací na ochranné pomůcky a příspěvkem od pojišťoven. 
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Poskytnuté dotace, příspěvky a granty    60 287 251,12 Kč 

 

Z toho:  

 

1. od zřizovatele 

 

2. od MPSV + MZ – Covid 19 

 

3. od Krajského úřadu (bývalé dotace MPSV) 

 

4. Individuální projekt „Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji“ – pro Azylový dům 

 

  

 

  

10 000 000,-  

  

6 462 524,75  

          

          40 817 000,- 

           

          3 007 726,37 

        

 

 

 

Dle dotačního řízení byla požadována dotace od KÚ ve výši                         45 130 000,- Kč 

Domov pro seniory Lidická               12 550 000,- Kč 

Domov pro seniory Rybniční              19 100 000,- Kč 

Domov se zvláštním režimem Rybniční              3 950 000,- Kč 

Pečovatelská služba Rybniční                7 600 000,- Kč 

Azylový dům Budovatelská                               0,- Kč 

Denní stacionář pro mentálně postižené Ellerova             1 600 000,- Kč 

Noclehárna                                330 000,- Kč 

Na Azylový dům byl poskytnut individuální projekt „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji,“ v 

částce 3 007 726,37 Kč. 
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Rozhodnutím KÚ nám byla přidělena dotace v částce                                 40 817 000,- Kč 

DS Lidická              11 447 000,- Kč 

DS Rybniční                              17 007 000,- Kč 

DZR Rybniční                           3 634 000,- Kč 

Pečovatelská služba                                                                         6 799 000,- Kč 

Azylový dům                                         0,- Kč 

Denní stacionář                                                                 1 600 000,- Kč 

Noclehárna            330 000,- Kč 

 

Dofinancování od MPSV částkou            5 890 037,37 Kč 

DS Lidická                1 501 020,- Kč 

DS Rybniční                                2 766 579,- Kč 

DZR Rybniční                              254 997,- Kč 

Pečovatelská služba                                                                         914 758,37 Kč 

Azylový dům        202 022,- Kč 

Denní stacionář        246 644,- Kč 

Noclehárna            4 017,- Kč 

 

Dofinancování od MZ částkou                572 487,38 Kč 

DS Lidická                225 933,35 Kč 

DS Rybniční                346 554,03 Kč 
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Městský ústav sociálních služeb Strakonice – celá organizace za rok 2020 

Náklady Rozpočet Vyčerpáno Nedočerpáno Přečerpáno  

PHM 308 500,- 232 714,49 75 785,51   

Potraviny 9 500 000,- 9 460 035,08 39 964,92   

Materiál 2 000 000,- 2 507 165,49  507 165,49  

OOP 1 223 000,- 1 041 291,19 181 708,81   

DDHM 1 080 380,- 1 567 661,25  487 281,25  

Vodné, stočné 1 316 760,- 1 384 407,70  67 647,70  

El. energie 2 048 000,- 1 905 837,65 142 162,35   

Teplo, TUV 4 300 000,- 4 278 724,13 21 275,87   

Plyn 250 000,- 242 042,25 7 957,75   

Opravy 2 111 034,- 1 437 629,79 673 404,21   

Cestovné 43 900,- 17 089,69 26 810,31   

Fond reprez. 20 500,- 9 285,- 11 215,-   

Ost. služby 2 686 700,- 3 226 743,58  540 043,58  

Výkony spojů 30 500,- 14 627,- 15 873,-   

Platy 63 500 000,- 63 499 981,- 19,-   

Platy - dotace  3 436 851,-  3 436 851,-  

OOV 746 500,- 1 849 797,-  1 103 297,-  

Z + S pojistné 19 890 000,- 22 373 167,-  2 483 167,-  

FKSP 1 104 000,- 1 341 755,09  237 755,09  

Ost. náklady 2 021 734,- 3 228 974,78  1 207 240,78  

Odpisy 844 182,- 925 972,-  81 790,-  

CELKEM 115 025 690,- 123 981 752,16 1 196 176,73 10 152 238,89 -8 956 062,16 
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Výnosy Rozpočet Skutečnost 
Nesplněné 

výnosy 

Výnosy nad 

rozpočet 
 

Tržby za ob. PS 5 000 000,- 5 499 211,94  499 211,94  

Tržby za ob. zam. 200 000,- 193 238,- 6 762,-   

Úhrada DS + DST 26 000 000,- 25 788 795,- 211 205,-   

Příspěvek na péči 19 000 000,- 19 327 511,-  327 511,-  

Rozvoz PS 1 200 000,- 1 343 375,86  143 375,86  

Služby PS 1 300 000,- 1 193 924,47 106 075,53   

Fakult. činnost 101 000,- 49 241,- 51 759,-   

Úhrady od ZP 6 900 000,- 7 476 005,99  576 005,99  

Ostatní výnosy  22 599,80  22 599,80  

Hostinský pokoj 4 000,- 2 340,- 1 660,-   

Tržby bufety 450 000 688 162,36  238 162,36  

 CELKEM 60 155 000,- 61 584 405,42 377 461,53 1 806 866,95 1 429 405,42 

 

 

 

 

 

Dotace a příspěvky Rozpočet Skutečnost 
Nesplněné 

výnosy 

Výnosy nad 

rozpočet 
 

Individ. projekt 4 053 690,- 3 007 726,37 1 045 963,63   

Granty       

Dotace MPSV  5 890 037,37  5 890 037,37  

Dotace MZ  572 487,38  572 487,38  
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Dotace KÚ         40 817 000,- 40 817 000,-    

Zapojení rez. fondu  1 961 366,30  1 961 366,30  

Přísp. zřizovatele   10 000 000,- 10 000 000,-    

Dary  419 252,63  419 252,63  

CELKEM 54 870 690,- 62 667 870,05 1 045 963,63 8 843 143,68 7 797 180,05 

 

 

Výnosy + dotace a 

příspěvky 
Rozpočet Skutečnost 

Nesplněné 

výnosy 

Výnosy nad 

rozpočet 
 

CELKEM 115 025 690,- 124 252 275,47 1 423 425,16 10 650 010,63 9 226 585,47 

 

 

Rekapitulace 

 Rozpočet 
 

 
Skutečnost 

Náklady 115 025 690,- 

Zvýšení nákladů oproti 

rozpočtu o 8 956 062,16 

Kč 

 

123 981 752,16 

Výnosy z vlastní činnosti 60 155 000,- 

Zvýšení výnosů 

oproti rozpočtu o 

1 429 405,42 Kč 

 

61 584 405,42 

Dotace, příspěvky, zapojení 

RF, IP 
54 870 690,- 

Bylo čerpáno o  

7 797 180,05 Kč více  

 

62 667 870,05 
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Porovnání nákladů a výnosů s rokem 2019 

 

Náklady celkem za rok 2019       ………………….  111 216 027,58 Kč 

Náklady celkem za rok 2020       ………………….  123 981 752,16 Kč 

 

Náklady Rok 2020 Rok 2019 ROZDÍL 

Materiál 2 507 165,49 2 922 603,94 -415 438,45 

PHM 232 714,49 303 104,08 -70 389,59 

DDHM 1 567 661,25 2 144 881,90 -577 220,65 

Energie 7 811 011,73 7 570 915,79 240 095,94 

Služby 3 226 743,58 2 844 949,01 381 794,57 

Spoje 14 627,- 18 806,- -4 179,- 

Opravy 1 437 629,79 1 702 932,07 -265 302,28 
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Cestovné 17 089,69 34 287,- -17 197,31 

Platy 66 936 832,- 58 499 988,- 8 436 844,- 

OOV 1 849 797,- 861 606,- 988 191,- 

S + Z pojistné 22 373 167,- 19 690 050,- 2 683 117,- 

Ost. náklady + daň 3 228 974,78 2 971 340,13 257 634,65 

Odpisy 925 972,- 918 303,- 7 669,- 

FKSP 1 341 755,09 1 169 999,76 171 755,33 

Reprez. fond 9 285,- 19 940,48 -10 655,48 

OOP, prádlo 1 041 291,19 66 076,90 975 214,29 

Potraviny 9 460 035,08 9 476 243,52 -16 208,44 

CELKEM 123 981 752,16 111 216 027,58 12 765 724,58 

 

Výše uvedená tabulka ukazuje, že naše organizace měla náklady o 12 765 724,58 Kč vyšší 

než v roce 2019. To bylo způsobeno hlavně zvýšením mzdových nákladů. 

 

 

Výnosy celkem za rok 2019      ………………….  60 817 787,69 Kč 

Výnosy celkem za rok 2020      ………………….  61 584 405,42 Kč 

 

Výnosy Rok 2020 Rok 2019 ROZDÍL 

Tržby za obědy PS 5 499 211,94 5 017 931,73 481 280,21 

Tržby za obědy zam. 193 238,- 210 378,- -17 140,- 

Úhrady v DS a DST 25 788 795,- 26 168 647,- -379 852,- 

Příspěvek na péči 19 327 511,- 19 329 761,- -2 250,- 

Rozvoz PS 1 343 375,86 1 262 211,51 81 164,35 
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V roce 2020 se navýšili výnosy oproti roku 2019 o 766 617,73 Kč z důvodu vyšších úhrad od 

zdravotních pojišťoven a vyšších tržeb za obědy poskytované Pečovatelskou službou. 

 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2020 

 

Náklady 

Celkem      123 981 752,16 

 

 

 

Výnosy 

Hlavní činnost      60 893 903,06 

Vedlejší činnost      690 502,36 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mezisoučet      61 584 405,42 

Dotace MPSV Covid      5 890 037,37 

Dotace MZ Covid      572 487,38 

Služby PS 1 193 924,47 1 300 063,70 -106 139,23 

Fakultativní služby 49 241 75 518,- -26 277,- 

Úhrady od ZP 7 476 005,99 6 902 687,06 573 318,93 

Ostatní výnosy 22 599,80 3 220,56 19 379,24 

Vedlejší činnost 690 502,36 547 369,13 143 133,23 

CELKEM 61 584 405,42 60 817 787,69  766 617,73 
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Dotace KÚ      40 817 000,- 

Příspěvek od zřizovatele      10 000 000,- 

Individuální projekt na AD      3 007 726,37 

Dary      419 252,63 

Čerpání RF      1 961 366,30 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem       124 252 275,47 

 

 

 

Náklady      123 981 752,16 

Výnosy      124 252 275,47 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Výsledek hospodaření hlavní činnost + vedlejší činnost  270 523,31 

 

 

 

Náklady 

 

Pohonné hmoty – 232 714,49 Kč 

1. benzín a nafta do služebních automobilů 

2. oproti roku 2019 byly náklady na PHM o 70 389,59 Kč nižší z důvodu úsporných opatření 

 

Potraviny – 9 460 035,08 Kč 

1. spotřebované potraviny na výrobu jídel pro celodenní stravování uživatelů v domovech pro 

seniory, obědy pro uživatele pečovatelské služby, uživatele denního stacionáře a 

zaměstnance všech našich zařízení  
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Všeobecný materiál – 2 507 165,49 Kč 

2. čisticí, desinfekční, prací a mycí prostředky nutné pro provoz zařízení, drobný  materiál  na 

běžnou údržbu zařízení prováděnou údržbáři našich zařízení, potřeby pro zdravotnický 

provoz (kromě materiálu hrazeného zdravotními pojišťovnami), potřeby na ergoterapii, šicí 

potřeby pro švadlenu, zboží do bufetů, kancelářské potřeby, noviny, časopisy, brožury a 

knihy, majetek do 1000,- Kč (E) apod.  

 

 

OOP, prádlo – 1 041 291,19 Kč 

3. jedná se především o ložní prádlo, podložky, žínky, bryndáky, podsedáky apod. 

 

DDHM – 1 567 661,25 Kč 

4. vybavení obou domovů – nábytek, křesla, postele, šatní skříně, regály, počítače, žehličky, 

kancelářské židle, multifunkční tiskárny, váha, pračka, dávkovače desinfekce, chodítka 

čtyřkolová, zahradní lavičky, antidekubitní matrace,  zvedáky pro klienty, židle, chladnička, 

servírovací stolky, počítače, úklidové vozíky… 

 

Energie – 7 811 011,73 Kč 

5. z toho: 

1. vodné, stočné 1 384 407,70 navýšení oproti r. 2019 o 223 756,06 Kč 

2. elektrická energie 1 905 837,65 navýšení oproti r. 2019 o 95 853,41 Kč 

3. teplo, TUV 4 278 724,13 úspora oproti r. 2019 o 12 138,61 Kč 

1. plyn 242 042,25 navýšení oproti r. 2019 o 27 809,25 Kč 

1. na energiích jsme v roce 2020 zaplatili o 335 280,11 Kč více než v roce předešlém 

 

Opravy – 1 437 629,79 Kč 

2. opravy praček, aut, serveru, malířské a natěračské práce, oprava  chladicích zařízení, opravy 

výtahů, mycích strojů, dorozumívacího zařízení, kopírek, EZS (elektrická zabezpečovací 
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signalizace), konvektomatu, varného kotle, myček, zesilovače, oprava a seřízení sekčních vrat, 

oken, oprava oplocení atd. 

 

Cestovné – 17 089,69 Kč 

3. cestovné bylo poskytováno zaměstnancům na školení, odborné semináře 

 

Fond reprezentace – 9 285,- Kč 

 

Ostatní služby – 3 226 743,58 Kč 

4. jedná se zejména o sečení trávy a úpravu keřů, úpravu zahrady v DS Rybniční, odvoz pevného 

odpadu, likvidace odpadu, revize výtahů, likvidace zdravotnického odpadu, softwarové a 

hardwarové práce, servisy kopírek, audity, právo užívání programů (Avensio, Gordig, Petr 

Zajíc (pro PS), Helios Fenix) + programátorské servisy, aplikace Partner Link, dezinsekce, 

daňové poradenství, právní poradenství, supervize, revize stravovacího provozu, reinstalace 

programů, revize požárních klapek, revize tlakových nádob, revize výměníkové stanice, 

aktualizace ASPI, servis vzduchotechniky, čistění okapů, pronájem bezpečnostní schránky, 

technické kontroly, revize hasicích přístrojů a hydrantů apod. 

                        

Výkony spojů – 14 627,- Kč 

5. poplatky za telefonní hovory, poštovné 

 

 Platy – 66 936 832,- Kč 

 

OOV – 1 849 797,- Kč 

 

Pojistné – 22 373 167 Kč 

 

FKSP  –  1 341 755,09 Kč 
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Odpisy –  925 972,- Kč 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31. 12. 2020 

 

 

 

 

Trvání pracovního poměru zaměstnanců k 31. 12. 2020 

      

 

 

 

 

Struktura vzdělání zaměstnanců k 31. 12. 2020 
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Přehled o průměrném platu od roku 2016 do roku 2020 

 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 
 

Zaměstnanci 

 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

 

 

 

Celkem 179,28    19,39 183,63 21,030 187,1 25,580 188,11 25,600 191,8 25,620 

Přímá obslužná 

péče 
49,81 15,87 54,55 21,151 54,16 23,910 55,4 24,959 59,4 26,008 

Zákl. výchovná 

nepedag. činnost 
1 14,81 10,3 19,576 11,759 20,859 10,2 23,919 10,41 26,98 

Pečovatelská 

činnost 
18 15,15 18 15,15 21,33 20,942 23,6 22,931 22,66 24,919 

Sociální pracovníci 17,93 19,56 11,3 24,894 10,25 30,406 10,08 30,988 10,58 31,57 

Vychovatelé 3 21,78 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 

18 

147 

9 

14 

5 

základní

nižší střední

úplné střední

vyšší odborné

bakalářské

vysokoškolské

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Celkem 
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Zdravotní sestry 17,34 28,41 18,65 35,542 19,524 35,555 20,97 35,096 20,71 34,637 

THP + provozní 

pracovníci 
17,75 24,67 19,8 27,070 16,917 29,750 17,16 31,447 16,99 33,144 

Manuálně pracující 54,45 14,98 54,4 14,52 53,218 17,637 50,70 18,592 51,05 19,547 

 

 

 

Průměrný plat od roku 2015 do roku 2020 

 

Výnosy 

 

Tržby za obědy PS – 5 499 211,94 Kč 

6. tržby za obědy uživatelů pečovatelské služby vzrostly oproti roku 2019 o 481 280,21 Kč 

 

Tržby za obědy zaměstnanci – 193 238,- Kč 

7. tržby za obědy zaměstnanců se snížily oproti r. 2019 o 17 140 Kč  
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23 

 

 

Úhrady v DS – 24 051 723,- Kč 

8. z toho: 

1. DS Lidická 8 820 870,- snížení oproti r. 2019 o 57 642,- Kč 

2. DS Rybniční 13 179 565,- snížení oproti r. 2019 o 118 315 Kč  

3. DZR Rybniční 2 051 283,- zvýšení oproti r. 2019 o 2 951,- Kč   

4. v roce 2020 bylo na úhradách vybráno o 173 006,- Kč méně než v roce 2019 především 

z částečného omezení nabírání nových klientů v „režimu CIOVID 19“. 

 

Úhrada v Denním stacionáři – 658 508,- Kč   

5. oproti roku 2019 byla vyšší úhrada o 18 603,- Kč 

 

Úhrada v Azylovém domě – 1 078 569,- Kč 

6. oproti roku 2019 se vybralo o 151 188,- Kč méně 

 

Příspěvek na péči – 19 327 511,- Kč  

7. oproti roku 2019 byl příspěvek na péči nižší o 2 250,- Kč 

 

Rozvoz PS – 1 343 375,86 Kč 

8. rozvozem obědů se vybralo o 81 164,35 Kč více než v roce 2019 

 

Služby PS – 1 193 924,47 Kč  

9. na službách jsme v roce 2020 vybrali o 106 139,23 Kč méně než v roce předchozím  

 

Fakultativní činnosti – 49 241,- Kč 

10. z toho: 

1. DS Lidická 101,- Kč 
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2. DS Rybniční 74,- Kč 

3. DZR 0,- Kč 

4. AD 26 230,- Kč 

5. DST 22 836,- Kč 

 

Úhrady od zdravotních pojišťoven – 7 476 005,99 Kč 

6. z toho: 

1. Všeobecná ZP  5 941 129,96 Kč 

2. Vojenská ZP  785 410,24 Kč 

3. ZP Ministerstva vnitra  554 624,14 Kč 

4. Oborová ZP  124 784,50 Kč 

5. Průmyslová ZP  70 057,15 Kč 

6. zdravotní pojišťovny plnily oproti roku 2019 o 573 318,93 Kč více  

                                      

 

 

Vedlejší činnost 2020 

 

Náklady celkem     677 452,76 Kč 

Výnosy celkem     690 502,36 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti   13 049,60 Kč 
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Poskytované služby 

 

Domovy pro seniory 

 

Posláním domovů pro seniory a domova se zvláštním režimem je podpora zachování fyzické a 

psychické soběstačnosti klienta, s cílem umožnit v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života 

společnosti, a to s ohledem na zdravotní stav a osobní možnosti klienta. V případech, kdy toto 

vylučuje zdravotní stav klienta, zajistit při poskytování služby důstojné prostředí a zacházení. 

Současně je služba poskytována tak, aby zachovala vazby s rodinou a dalšími blízkými osobami. 

 

Domovy pro seniory poskytují pobytové sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách. 

Služba obsahuje:  

1. poskytnutí ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 

2. poskytnutí stravy, nabízíme stravu základní (výběr obědů ze dvou druhů jídel), s omezením 

tuku, diabetickou  

3. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

6. sociálně terapeutické činnosti 

7. aktivizační činnosti  

8. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

9. dále zajišťujeme praní, drobné opravy prádla, úklid a zprostředkování dalších služeb dle 

individuálních potřeb klientů 

 

Mimo základních činností se v domovech provozují různé akce i volnočasové aktivity. Programové 

složení dne je zcela na volbě uživatele.  Aktivity domova jsou zaměřeny v maximální míře na podporu 

uživatele v jeho nezávislosti a soběstačnosti. Zaměřuje se hlavně na aktivizaci uživatele zejména ve 

společenské, kulturní a zájmové oblasti života. Z důvodu zprostředkování kontaktu s vnějším 

prostředím dochází do zařízení dobrovolníci, členové souborů a divadel, přednášející na různé téma – 
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besedy, pěvecké sbory, základní a mateřské školy. Samozřejmě podporujeme i spolupráci se 

spřátelenými zařízeními sociálních služeb.  

Pravidelný týdenní rozvrh volnočasových aktivit v Domově pro seniory zahrnuje v dopoledních 

hodinách arteterapii na společenském sále a skupinovou terapii na patře domova. Arteterapie na 

společenském sále je velmi oblíbená činnost. Je to především z důvodu, že má pro klienty smysl. Sami 

klienti přichází s novými nápady na výrobky. Aktivně se zapojují do realizace a jsou hrdí, že ve svém 

věku dokáží spoustu věcí.  
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Domov pro seniory Lidická  

 

Kapacita zařízení je 70 lůžek umístěných v: 

10. 32 jednolůžkových pokojích 

11. 19 dvoulůžkových pokojích 

 

 

 

 

 

Věkové složení klientů 
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Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

Domov pro seniory Lidická 

Stav k 1. 1. 2020 70 

Přijato 24 

Propuštěno  0 

Zemřelo                27 

Stav k 31. 12. 2020                67 

 

 

 

 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 
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Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je:  

12. plná úhrada    60 uživatelů tj. 83 % 

13. plná se spoluúčastí    7 uživatelů tj. 10 %   

14. nedosahují na úhradu    5 uživatelů tj.   7 % 
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Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet uživatelů % 

nemá PnP 2 1,06 

I (lehká závislost) 5 4,26 

II (středně těžká závislost) 8 11,70 

III (těžká závislost) 23 30,85 

IV (úplná závislost) 32 52,13 

Celkem 70 100 

 

 

 

 

 

 

Domov pro seniory Rybniční  

 

Kapacita zařízení je 104 lůžek umístěných v: 

15. 80 jednolůžkových pokojů 

2 
5 

8 

23 

32 

nemá PnP

I. stupeň

II. stupeň

III.stupeň

IV.stupeň
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16. 12 dvoulůžkových pokojů 

 

 

 

 

Věkové složení uživatelů 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

Domov pro seniory Rybniční 

Stav k 1. 1. 2020 103 

Přijato 45 
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Propuštěno 3 

Zemřelo                42 

Stav k 31. 12. 2020 103 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 

 

 

 

Úhrady klientů  

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

17. plná úhrada   95 uživatelů tj. 90 % 

18. plná úhrada se spoluúčastí   4 uživatelů tj. 4 % 
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19. nedosahují na úhradu   5 uživatelů tj. 5 %  

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet uživatelů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 12 13 

II (středně těžká závislost) 32 34 

III (těžká závislost) 35 37 

IV (úplná závislost) 15 16 

Celkem 94 100 
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Domov se zvláštním režimem Rybniční  

 

Kapacita 16 lůžek umístěných v: 

20. 4 jednolůžkových pokojích 

21. 6 dvoulůžkových pokojích 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

DZR 

Stav k 1. 1. 2020 16 

Přijato 8 

Propuštěno 0 

Zemřelo 7 

Stav k 31. 12. 2020 15 

 

 

12 

32 

35 

15 

nemá PnP

I. stupeň

II.stupeň

III.stupeň

IV.stupeň
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Věkové složení uživatelů

 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 

 

Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

22. plná úhrada     14 uživatelů tj. 88 % 

23. plná úhrada se spoluúčastí    1 uživatelé tj. 6 % 
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24. nedosahují na úhradu    1 uživatelů tj. 6 %  

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet klientů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 0 0 

II (středně těžká závislost) 0 0 

III (těžká závislost) 5 31 

IV (úplná závislost) 11 69 

Celkem 16 100 
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V Domově se zvláštním režimem jsou činnosti plánovány dle aktuálního stavu klientů. Není možné 

naplánovat u lidí s Alzheimerovou chorobou či rozšířenou fází demence den dopředu.  Ošetřující 

personál je aktivní a reaguje na změny stavu klientů a nastavuje činnosti, které klientům vyhovují. Je 

nutné mít individuální přístup ke klientovi.    

Denní stacionář pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé 

 

Posláním denního stacionáře je poskytovat ambulantní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a klientům s chronickým duševním 

onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

 

Denní stacionář poskytuje ambulantní služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. 

Služba obsahuje: 

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

2. pomoc při osobní hygieně  

3. poskytnutí stravy 

4. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

6. sociálně terapeutické činnosti 

5 

11 

nemá

I.stupeň

II.stupeň

III.stupeň

IV.stupeň
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1. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

Stav k 1. 1. 2020 32 

Přijato 2 

Propuštěno 1   

Stav k 31. 12. 2020 33 
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Azylový dům 

 

Posláním azylového domu je poskytovat pobytové služby na přechodnou dobu klientům v nepříznivé 

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

Stav k 1. 1. 2020 39 

Přijato 57 

Propuštěno 67 

Stav k 31. 12.2020 29 
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Počet klientů v jednotlivých měsících 
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Noclehárna 

 

Provoz noclehárny byl zahájen 1. 9. 2015 s kapacitou 9 lůžek. Tato kapacita nebyla až do pololetí roku 

2016 plně využívána. Od 8. 8. 2016 došlo proto ke snížení kapacity na 5 lůžek. Za celý rok byla 

kapacita využívána minimálně. 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

Stav k 1. 1. 2020 3 

Přijato 24 

Propuštěno 24 

Stav k 31. 12.2020 3 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 



 

 

42 

 

 

 

 

  

0

1

2

3

4

5

6



 

 

43 

 

Pečovatelská služba 

 

Posláním pečovatelské služby je poskytovat terénní služby klientům, kteří mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné osoby.  

 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů v roce 2020 

Stav k 1. 1. 2020 379 

Přijato 126 

Propuštěno 104 

Stav k 31. 12.2020 401 

 

V roce 2020 využívalo Pečovatelskou službu 505 klientů. 
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Využívané služby poskytované Pečovatelskou službou 
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       Správa a ochrana majetku 

Nehmotný a hmotný majetek je řádně využíván. V organizaci je používána metoda rovnoměrných 

účetních odpisů, daňové odpisy se neprovádí.  

Majetek, který je v organizaci používán k zajištění provozu, je evidován prostřednictvím počítačového 

zpracování. Odpovědnost za svěřené hodnoty majetku, zásob, hotovostí, cenin, vkladních knížek a 

hotovostí obyvatel je zajišťována individuálními a kolektivními dohodami o hmotné odpovědnosti. 

Majetek k 31. 12. 2020 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek    101 968,65 Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   981 137,85 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek     37 661 531,39 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek   48 807 282,90 Kč 

E (od 500 do 1 000,- Kč)     2 178 600,91 Kč 

Obrazy a umělecká díla     665 914,55 Kč 

Zvířata        0,- Kč 

 

Celkem za celou organizaci     90 396 436,25 Kč                                                
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Finanční vypořádání za rok 2020 

 

V souladu s účetními výkazy za rok 2020 je vyčíslen výsledek hospodaření v celkové výši  

270 523,31 Kč. 

 

Návrh na rozdělení: převedení do rezervního fondu organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strakonice 28. 3. 2021 

Vypracovala: Hana Benešová 

 

 

 


